4
2

ДЕПАРТАМЕНТ образования и молодежной политики
Новгородской области

ПРИКАЗ
17.11.2017                                                                                         № 1249
Великий Новгород

О проведении областной акции в рамках Всемирного дня памяти жертв дорожно-транспортных происшествий
Во исполнение графика проведения областных мероприятий
в 2017 году, утверждённого приказом департамента образования
и молодёжной политики Новгородской области от 30.12.2016 № 1271,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о проведении областной акции
в рамках Всемирного дня памяти жертв дорожно-транспортных происшествий.
2. Директору областного автономного учреждения «Дом молодёжи,
региональный центр военно-патриотического воспитания и подготовки граждан (молодёжи) к военной службе» Ильину В.А. представить
в департамент образования и молодёжной политики Новгородской области отчёт о проведении акции, в том числе с указанием направлений расходов,
до 05 декабря 2017 года.
3. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя руководителя департамента - начальника отдела профессионального образования департамента образования и молодёжной политики Новгородской области Иванову С.Ю.
	Исполняющая обязанности руководителя департамента
	[image: image1.png]

	И.Л. Середюк

Калинина Ольга Николаевна

97-43-59

ко 17.11.2017
Указатель рассылки

1. Иванова С.Ю. - 1

2. Калинина О.Н. - 1

3. Макарова Л.Г. - 1

4. Михайлова С.И. – 1

5. МОУО, МП, ГОО - все
6. Дом молодёжи - 1

	Главный специалист-эксперт отдела молодёжной политики, дополнительного образования и воспитания

____________ О.Н. Калинина

« ___ » ________ 2017 года

	Начальник отдела молодёжной
политики, дополнительного
образования и воспитания

____________ С.И. Михайлова

« ___ » ________ 2017 года

	Заместитель руководителя департамента - начальник отдела профессионального образования

____________ С.Ю. Иванова

« ___ » ________ 2017 года

	Начальник отдела правового и документационного обеспечения департамента

____________ Л.Г. Макарова

« ___ » ________ 2017 года

	Главный консультант отдела

правового и документационного

обеспечения департамента

____________ Е.И. Веркина
« ___ » ________ 2017 года

	УТВЕРЖДЕНО

приказом департамента

образования и молодёжной

политики Новгородской области

от 17.11.2017                     № 1249

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении областной акции в рамках Всемирного дня памяти жертв дорожно-транспортных происшествий
1. Общие положения
1.1. Областная акция в рамках Всемирного дня памяти жертв дорожно-транспортных происшествий (далее акция) проводится во исполнение графика проведения областных мероприятий в 2017 году, утверждённого приказом департамента образования и молодёжной политики Новгородской области от 30.12.2016 № 1271.

1.2. Учредитель акции:

департамент образования и молодёжной политики Новгородской области (далее департамент);

1.3. Организатор акции:

областное автономное учреждение «Дом молодёжи, региональный центр военно-патриотического воспитания и подготовки граждан (молодёжи) к военной службе» (далее ОАУ «Дом молодёжи, центр подготовки граждан
к военной службе»).
2. Цели и задачи акции

2.1. Цель акции:

формирование у молодёжи ответственного отношения к правилам дорожного движения.

2.2. Задачи акции:

привлечение внимания молодёжи к проблеме дорожно-транспортного травматизма;
вовлечение молодёжи в мероприятия по профилактике дорожно-транспортного травматизма;
формирование у молодёжи понимания ценности и смысла человеческой жизни.

3. Участники акции

Участниками акции являются:

молодёжь в возрасте от 14 до 30 лет, проживающая на территории области;

обучающиеся образовательных организаций области.
4. Порядок проведения акции

4.1. Акция проводится с 20 по 27 ноября 2017 года.

С 20 по 27 ноября 2017 года в учреждениях по работе с молодёжью, образовательных организациях проводятся мероприятия, направленные
на профилактику дорожно-транспортного травматизма, в том числе:

тематические уроки, классные часы, линейки, лекции, круглые столы, мастер-классы по оказанию первой медицинской помощи, квесты, игры
по станциям;

акции, в том числе флешмобы;

конкурсы стенгазет, плакатов, рисунков, граффити, фотографий, сочинений, рефератов, кроссвордов;

выставки в школьных библиотеках;
выпуск тематических стенгазет, листовок, буклетов;

родительские собрания с участием сотрудников правоохранительных органов.

Для участия в акции необходимо зарегистрироваться
в АИС «Молодёжь России» https://ais.fadm.gov.ru/.

4.2. Для подготовки и проведения акции на базе ОАУ «Дом молодёжи, центр подготовки граждан к военной службе» создается региональный штаб (далее штаб акции).
Контактное лицо - Иванова Вера Анатольевна, главный специалист ОАУ «Дом молодёжи, центр подготовки граждан к военной службе», телефон 8 (8162) 77-36-34, 77-31-88.
В муниципальных районах, городском округе проведение акции координируют рабочие группы, созданные при органах управления молодёжной политикой муниципальных районов, городского округа (далее рабочие группы).
4.3. Задачи штаба акции:

взаимодействие с рабочими группами;
координация проведения акции в муниципальных районах, городском округе;

сбор и обработка информации о результатах акции в муниципальных районах, городском округе;

обеспечение освещения проведения акции в средствах массовой информации (далее СМИ);

размещение информации об итогах акции на официальных сайтах департамента, ОАУ «Дом молодёжи, центр подготовки граждан к военной службе», в СМИ.

4.4. Задачи рабочих групп:

проведение акции в муниципальных районах, городском округе;

взаимодействие со штабом акции;
сбор и обработка информации о результатах акции в муниципальных образованиях и направление указанной информации в штаб акции;
освещение проведения акции в СМИ и обеспечение размещения информации о её итогах на официальных сайтах органов управления молодёжной политикой муниципальных районов, городского округа.

5. Подведение итогов акции

5.1. Рабочие группы направляют до 30 ноября 2017 года в штаб акции
на адрес электронной почты dommol53@mail.ru:

отчёт о результатах акции в соответствии с приложением № 1
к настоящему Положению;

фотоотчёт о проведении акции (не менее 3 качественных фотографий
в электронном виде по каждому мероприятию. Размер фотографий - не менее 2048x1536 точек).
5.2. ОАУ «Дом молодёжи, центр подготовки граждан к военной службе» представляет в департамент до 05 декабря 2017 года:

сводный отчёт о результатах акции в разрезе муниципальных районов, городского округа в соответствии с приложением № 2 к настоящему Положению;
слайд-презентацию о проведении акции в разрезе муниципальных районов, городского округа (не более 1 слайда по каждому муниципальному району, городскому округу);
фотоотчёт о проведении акции (5-7 качественных фотографий
в электронном виде.).
_________________________________________________________
	Приложение № 1
к Положению о проведении областной акции в рамках Всемирного дня памяти жертв дорожно-транспортных происшествий

ОТЧЁТ

о результатах проведения областной акции в рамках
Всемирного дня памяти жертв дорожно-транспортных происшествий
с 20 по 27 ноября 2017 года
__________________________________________________________________

(наименование муниципального района, городского округа)

	№ п/п
	Наименования
проведённых мероприятий
	Дата проведения
	Количество молодёжи

(14-30 лет), охваченной мероприятиями
	Количество задействованных добровольцев (волонтёров)

	Итого
	х

Наименование должности

руководителя органа

управления молодёжной

политикой муниципального

района, городского округа       _________________________ И.О. Фамилия

                                                                                             (подпись)
	Приложение № 2
к Положению о проведении областной акции в рамках Всемирного дня памяти жертв дорожно-транспортных происшествий

СВОДНЫЙ ОТЧЁТ

о результатах проведения областной акции в рамках
Всемирного дня памяти жертв дорожно-транспортных происшествий
с 20 по 27 ноября 2017 года
	№ п/п
	Наименования

проведённых мероприятий
	Дата проведения
	Количество молодёжи

(14-30 лет), охваченной мероприятиями
	Количество задействованных добровольцев (волонтёров)

	Наименование муниципального района, городского округа

	Итого
	х

	Всего по области
	х

	Директор областного автономного учреждения «Дом молодёжи, региональный центр военно-патриотического воспитания и подготовки граждан (молодёжи)

к военной службе»
	____________________(подпись)
	И.О. Фамилия

PAGE